
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 11. 11. 2021 v sále sokolovny od 19:00 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Pharm.Dr. Renatu Olejníčkovou.

Moje poznámka

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu Lukáše Najmana a Reného Mikalu.

Moje poznámka

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání: 

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu

2. Rozpočtová opatření

3. Dotace

3.1. Přijetí dotací z Olomouckého kraje

3.2. Žádosti o dotace MMR ČR

4. Prodej části pozemku p. č. 2532

5. Zpráva starosty obce
6. Ostatní
7. Diskuze a závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Moje poznámka

2. Složení slibu zastupitelky

Ing. Jana Nevrlá složila slib zastupitelky obce Mořice.

Moje poznámka

3. Rozpočtová opatření
blok 3-1

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 15, kdy příjmová část tvoří částku 468 188 Kč, výdajová část
částku 369 188 Kč a financování částku -99 000 Kč. Rozpočtové opatření č. 15 tvoří na příjmové straně mimo
jiné daň z příjmů fyzických osob, daň z příjmu právnických osob, dotace ÚP na platy VPP, dotace Stromy pro
Mořice 2021,  dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR,  přijmy od EKO-KOM -  zajištění
zpětného odběru odpadu, příjmy z pronájmu lešení, příjmy ze vstupného Letní zábava. Na výdajové straně se
mimo jiné jedná o opravu fasády kostela sv. Martina, studie požární nádrže, oprava regulátoru plynovodu
zámek, naúčtování UZ na platy VPP, výdaje na volby do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR, vložení pasportu
VO a editace do GIS obce, náhrady v době nemoci správa, navýšení nespecifikovaných rezerv, výdaje na dotaci
knihovna,  oprava Ford tranzit  a  na straně financování  se jedná mimo jiné o změnu stavu krátkodobých
prostředků.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15, kdy příjmová část tvoří částku
468 188 Kč, výdajová část tvoří částku 369 188 Kč a financování částku -99 000 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 15

Moje poznámka

blok 3-2

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 16, kdy příjmová část tvoří částku 185 976,82 Kč, výdajová část
částku 146 033 Kč a financování částku -39 943,82 Kč. Rozpočtové opatření č. 16 tvoří na příjmové straně
mimo jiné daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou, daň z
příjmu  právnických  osob,  dotace  ÚP  na  platy  VPP,  dotace  knihovna,  nenávratný  neúčelový  příspěvek  -
kompenzační bonus, příjmy z pronájmu nebytových prostor, příjmy z vyúčtování plynu škola, uložení papíru,
příjmy z prodeje pozemku.  Na výdajové straně se mimo jiné jedná o přeplatné tisku knihovna, odměny u DPP
kultura, nákup služeb kultura, platy zaměstnanců zeleň, pohonné hmoty zeleň, naúčtování UZ na platy VPP,
výdaje dotace knihovna  a na straně financování se jedná mimo jiné o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16, kdy příjmová část tvoří částku
185 976,82 Kč, výdajová část tvoří částku 146 033 Kč a financování částku -39 943,82 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 16



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Moje poznámka

4. Dotace

4.1. Přijetí dotací z Olomouckého kraje
blok 4.1-1

Obec Mořice obdržela kladné rozhodnutí ve věci žádosti o dotaci z Olomouckého kraje na pořízení rideru pro
údržbu hřiště. Dotace je ve výši 50 000 Kč, celkové náklady projektu činí 100 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  přijetí  dotace  Olomouckého  kraje  z  „Programu  na  podporu
investičních akcí v oblasti sportu - technické a sportovní vybavení 2021“ a uzavření smlouvy o poskytnutí
dotace na "Pořízení Rideru pro údržbu hřiště".

Přílohy:
Návrh smlouvy

Moje poznámka

blok 4.1-2

Obec Mořice obdržela kladné rozhodnutí ve věci žádosti o dotaci z Olomouckého kraje na Pořízení vybavení
Zámecké knihovny Mořice. Dotace je ve výši 32 000 Kč, celkové náklady projektu činí 32 000 Kč. Bude
zakoupen nábytek do knihovny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje přijetí dotace Olomouckého kraje z „Program na podporu pořízení
drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“ a uzavření smlouvy o poskytnutí
dotace na "Pořízení vybavení Zámecké knihovny Mořice".

Přílohy:
Návrh smlouvy

Moje poznámka

4.2. Žádosti o dotace MMR ČR
blok 4.2-1

Obec Mořice dokončila letos první etapu výstavby víceúčelového hřiště v obci. Nyní se snaží získat finance na
dostavbu areálu. Aktuálně z výzvy Ministerstva místního rozvoje, kde dotace činí 80 % nákladů. Rozpočtové
náklady akce jsou ve výši 1,2 milionu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí  s  podáním žádosti  o  dotaci  na projekt  "Víceúčelové hřiště  obce
Mořice" v rámci programu MMR ČR "117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova", dotačního titulu H
Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku, souhlasí se spolufinancováním vlastního
podílu z rozpočtu obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Moje poznámka

blok 4.2-2

Obec připravila projekt dalších oprav MŠ Mořice, po jeho realizaci by byla školka opravena již kompletně.
Součástí projektu je výměna krytiny střechy, rekonstrukce elektroinstalace, umývárny v přízemí, dlažeb a
obkladů v budově atd. Rozpočtové náklady činí 4,74 milionu korun. Pokud by obec byla úspěšným žadatelem,
80 % částky uhradí Ministerstvo místního rozvoje z dotace. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  projekt  MŠ  Mořice  opravy  2021
z dotačního titulu 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, podprogramu Podpora obnovy
a rozvoje venkova MMR 2022, souhlasí se spolufinancováním vlastního podílu z rozpočtu obce.

Moje poznámka

5. Prodej části pozemku p. č. 2532

Zastupitelstvo obce Mořice dne 11. 6. 2019 schválilo záměr prodat část pozemku p. č. 2532. Sousední majitel
pozemku žádal tehdy obec o možnost oplotit si svůj pozemek a s ním i část pozemku obecního. Oplocení bylo
letos  postaveno  a  jakožto  nová  hranice  mezi  pozemky  bylo  použito  geodety  při  tvorbě  geometrického
oddělovacího plánu. Souhlas s dělením pozemku již udělil i stavební úřad. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.  č.  2532  v  hranicích  stanovených
geometrickým plánem Janu Hlaváčovi za částku 40 Kč/m2. Celkem se jedná o 46 m2. Náklady na rozdělení
pozemku a sepsání smlouvy bude hradit kupující.  Zastupitelstvo pověřuje starostu obce uzavřením kupní
smlouvy.

Přílohy:
Situace v GP

Moje poznámka

6. Zpráva starosty obce

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Moje poznámka

7. Ostatní
blok 7-1

Obec Mořice požádá o členství v Národní síti zdravých měst, členství je pro malé obce zdarma. Více k bodu viz
důvodová zpráva. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje

členství obce Mořice v asociaci Národní síť Zdravých měst České republiky,1.
Deklaraci Zdravé obce v předloženém znění,2.

pověřuje

starostu obce Tomáše Pavelku jako politika programu Zdravá obec,

a souhlasí s tím, že starosta pověří pracovníka úřadu koordinací programu Zdravá obec.

Přílohy:
Deklarace, Důvodová zpráva, Stanovy NSZM, Přínosy pro členy NSZM

Moje poznámka

blok 7-2

Legislativní předpisy upravily oblast odpadového hospodářství a pro obce vyvstala nutnost upravit obecně
závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek na občana zůstává
ve stejné výši.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Mořice  č.  1/2021,  o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Přílohy:
Návrh vyhlášky

Moje poznámka

8. Diskuze a závěr

Moje poznámka


